
Ужгородський ліцей «Імідж» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

НАКАЗ 

 

Від «06» вересня 2024 року                                                        №191/01-24  

 

Про забезпечення харчуванням за 

бюджетні кошти учнів, які потребують 

соціальної підтримки  

       

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про основні принципи та вимоги 

до безпечності  та якості  продуктів харчування», постанов Кабінету Міністрів 

України від  02.02.2011  №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх  та професійно-

технічних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість», від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм 

та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства охорони здоров'я України, 

25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти», рішення виконавчого комітету Ужгородської 

міської ради  від 13.09.2023 № 479 «Про зміну вартості харчування у закладах 

загальної середньої освіти міста», з метою забезпечення повноцінного та 

якісного харчування здобувачів освіти в закладі 

НАКАЗУЮ : 

 1.З 10.09.2024 р. до закінчення проведення ремонтних робіт харчоблоку 

забезпечити: 

- безоплатним дворазовим харчуванням (обід, підвечірок) у відповідності 

до встановленої грошової норми 34,00 грн.(тридцять чотири гривні нуль 

копійок)  учнів 1-3 класів, які зараховані до ГПД, відносяться до пільгових 

категорій (Додаток 1); 

- безоплатним дворазовим харчуванням (обід, підвечірок) у відповідності 

до 50% від встановленої грошової норми 17,00 грн. (сімнадцять гривень нуль 

копійок)  учнів 1-3 класів, які зараховані до ГПД, відносяться до пільгових 

категорій (Додаток 2); 

2. Відповідно до законодавства та режиму  харчування у закладі організувати 

безоплатне харчування за бюджетні кошти для наступних здобувачів освіти: 

- діти-сироти – на підставі документу, що підтверджує пільгу на 

харчування, а саме: рішення суду або місцевого виконавчого комітету про 

надання статусу дитини-сироти або рішення про встановлення опіки, 

піклування над дитиною, а також відповідної заяви; 

- діти, позбавлені батьківського піклування, – на підставі документу, що 

підтверджує пільгу на харчування, а саме: рішення суду або місцевого 

виконавчого комітету про надання статусу дитини, позбавленої батьківського 

піклування або рішення про встановлення опіки, піклування над дитиною, а 

також відповідної заяви; 



- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах, - на підставі заяв батьків або осіб, що їх замінюють, та 

висновку ІРЦ; 

- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», - на підставі 

заяви батьків або осіб, що їх замінюють, та відповідної довідки (на період дії 

довідки); 

-діти, евакуйовані із зони відчуження, діти, які є особами з інвалідністю 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, і ті, що проживали у зоні безумовного 

(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 

відселення, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», - на 

підставі заяви батьків або осіб, що їх замінюють, та підтверджуючих 

документів; 

-діти з числа внутрішньо переміщених осіб, діти, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, - на підставі 

заяви батьків або осіб, що їх замінюють, довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, виданої за фактичним місцем проживання 

відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи (далі – Порядок), затвердженим Постановою 

Кабінету Міністрів України «Про облік внутрішньо переміщених осіб» № 509 

від 01 жовтня 2014 року, та рішення виконавчого комітету про надання статусу 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів 

відповідно. У разі зміни фактичного місця проживання/перебування заявник 

або особа, зазначена в абзацах сьомому – десятому пункту 2 зазначеного 

Порядку, звертається за видачею довідки до уповноваженого органу за місцем 

фактичного проживання/перебування, а раніше видана йому довідка 

вилучається, про що вносяться відповідні зміни до Єдиної інформаційної бази 

даних про внутрішньо переміщених осіб. 

-діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», - на підставі заяви батьків 

або осіб, що їх замінюють, відповідного посвідчення, довідки про смерть або 

загибель, що підтверджує статус, відповідної довідки з військової частини; 

- діти учасників бойових дій, визначених у пунктах 19-21 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», - на підставі заяви батьків або осіб, що їх замінюють, та відповідних 

посвідчень батьків про інвалідність, набуту під час війни, посвідчення 

учасника бойових дій, відповідної довідки з військової частини; 

-діти учасників бойових дій, які брали участь у здійсненні заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, - на підставі заяви батьків або осіб, що їх замінюють, та 



відповідних посвідчень батьків про інвалідність, набуту під час війни, 

посвідчення учасника бойових дій, відповідної довідки з військової частини; 

- учні 1-11 класів, які перебувають у складних життєвих обставинах, - на 

підставі заяв батьків або осіб, що їх замінюють, та подання служби у справах 

дітей; 

-учні 1-11 класів із групи соціального ризику (до 15% дітей від загальної 

кількості учнів) - на підставі заяв батьків або осіб, що їх замінюють, актів 

обстеження житлово-побутових умов, інших підтверджуючих документів та 

рішення педагогічної ради закладу; 

3. Харчування учнів, що не відносяться до вищевказаних пільгових категорій 

забезпечуються харчуванням відповідно до грошової норми вартості одного 

дня харчування (обід, підвечірок) на одного учня у розмірі 34,00 грн (тридцять 

чотири гривні нуль копійок). 

4. Класним керівникам та вихователям ГПД щодня здійснювати облік 

здобувачів освіти, що забезпечуються безоплатним та платним гарячим 

харчуванням. 

5. Забезпечити організацію якісного харчування учнів з дотриманням норм 

харчування, створенням безпечних умов та належним санітарно-

епідеміологічним режиму. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступників директора  

Сухарник К.Є. 

 

 

 

 

       

Директор                                                          Оксана РУСИН 

 


